

Aanbesteding: 042-2023 ROVK Rooien bomen
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: 042-2023

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beschrijvend document, 4.2 kerncompetenties

Vraag:
Gaat het hier over bomen staande in stedelijk gebied (Binnen de bebouwde kom) van een vergelijkbare stad?

Antwoord:
Het gaat om bomen, welke in stedelijk en landelijk gebied gerooid moeten worden.

Percelen: P1 042-2023 ROVK Rooien bomen
Beantwoord op: 30 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beschrijvend document, 5 gunningsmethode

Vraag:
Gesproken wordt over te behalen punten. Hoe wordt het aantal punten bepaald bij het kwaliteitscriterium CO2 reductie?

Antwoord:
De totaal behaalde fictieve meerwaarde wordt gedeeld door de te behalen fictieve meerwaarde (€ 150.000,-). De uitkomst hiervan wordt vermenigvuldigd met de maximaal te behalen punten (20, zie antwoord vraag 4) voor dit gunningscriterium 'Kwaliteit - CO2-reductie'. Dus als voorbeeld: €75.000,- (= totaal behaalde fictieve meerwaarde) / € 150.000,- = 0,5 * 20 = 10 punten.

Percelen: P1 042-2023 ROVK Rooien bomen
Beantwoord op: 30 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Beschrijvend document, 5 gunningsmethode

Vraag:

In bijlage 5 wordt gesproken over een fictieve korting. Dit betreft maximaal 150.000 euro. Het maximum van het totaalbedrag van het bestek is 760.000 euro voor 4 jaar (190.000 euro per jaar). Gezien dat de fictieve hoeveelheden in het bestek voor 1 jaar zijn, staan de 'te behalen punten' niet in verhouding met elkaar. Kan dit worden aangepast?

Antwoord:

De 'te behalen punten' wordt niet aangepast. Opm.: De fictieve korting is maximaal € 75.000,- per jaar.

Percelen: P1 042-2023 ROVK Rooien bomen
Beantwoord op: 30 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Beschrijvend document, 5 gunningsmethode

Vraag:

"In aanvulling op bovenstaande vraag zijn maximaal 15 punten voor de inzet van zero-emissie werktuigen, voertuigen en gereedschap te behalen. De 15 te behalen punten zijn dermate laag dat de inschrijver die elektrisch materieel inzet geen kans maakt om de aanbesteding te winnen. Met andere woorden: inzet van elektrische werktuigen en voertuigen is niet interessant in Den Bosch! Dit lijkt ons niet het doel van deze gunningsmethodiek. De investering van elektrische werktuigen en voertuigen (vrachtwagens) is 3x zo hoog en de kosten zijn 2x zo hoog (rente, afschrijving en verzekering). Kan de weegfactor aangepast worden, zodat een significant verschil ontstaat (eventueel door het onderdeel prijs in weegfactor te verminderen)?"

Antwoord:

De puntenverdeling voor de kwalitatieve gunningscriteria wordt aangepast naar resp.: 5-20-15, zie hoofdstuk 5 in '042-2023 Beschrijvend document ROVK Rooien bomen 2024-2028-versie 240130'.

Percelen: P1 042-2023 ROVK Rooien bomen
Beantwoord op: 30 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Beschrijvend document, 5 gunningsmethode

Vraag:

De investering die benodigd is om gereedschap aan te schaffen is dermate lager ten opzichte van werktuigen en voertuigen. Kan hier in bijlage 5

rekening mee gehouden worden door de te behalen fictieve korting bij gereedschap te verlagen en bij werktuigen en voertuigen te verhogen?

Antwoord:

De te behalen fictieve kortingen worden aangepast naar resp.: € 70.000,- - € 50.000,- - € 30.000,-, zie Bijlage 5 - Invulformulier Zero-emissie materieel 042-2023-versie 240130.

Percelen: P1 042-2023 ROVK Rooien bomen
Beantwoord op: 30 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Beschrijvend document, 5.3 + 5.5 PVA

Vraag:

Mag het PVA (hodstuk Communicatie en Circulatie) in één document?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 042-2023 ROVK Rooien bomen
Beantwoord op: 30 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Beschrijvend document, 5.3 + 5.5 PVA

Vraag:

Mag het Plan van aanpak een titelpagina en inhoudsopgave bevatten zonder dat deze meetellen aan de hoeveelheid pagina's?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 042-2023 ROVK Rooien bomen
Beantwoord op: 30 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Beschrijvend document, 5.5 gunningscriteria circulariteit

Vraag:

Hier wordt gesproken over vrijkomende materialen 'Snippers' in het bestek

staat vrijkomende materialen 'Takhout'. Kan snippers aangepast worden naar takhout?

Antwoord:

We passen het aan dat het overal snippers worden.

Percelen: P1 042-2023 ROVK Rooien bomen

Beantwoord op: 30 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Beschrijvend document, 5.6 Beoordelingskader

Vraag:

Onze ervaring uit gelijkwaardige inschrijvingen leert dat de uitslagen van het onderdeel kwaliteit vrij dicht bij elkaar liggen bij gebruikmaking van de gehanteerde beoordelings methodiek. Hierdoor is de prijs doorslaggevend. Om meer verschil te creëren in goede en slechte plannen stellen wij de volgende te behalen score voor: Uitstekend 100%, Goed 50%, Voldoende 0%, Onvoldoende -100%. Is het mogelijk om dit toe te passen?

Antwoord:

Nee, de te behalen score (in %), in het beoordelingskader wordt niet aangepast.

Percelen: P1 042-2023 ROVK Rooien bomen

Beantwoord op: 30 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Beschrijvend document, algemeen

Vraag:

In het kader van transparantie zien wij graag de waardering op het onderdeel kwaliteit gepubliceerd worden op het aanbestedingsplatform voordat de kluis met inschrijvingen inzichtelijk is voor de aanbestedende dienst. Is dit mogelijk?

Antwoord:

Nee. De kwalitatieve beoordeling geschiedt door het beoordelingsteam. Ieder lid van het beoordelingsteam beoordeelt iedere inschrijving eerst individueel op kwaliteit. Vervolgens vindt er een plenaire sessie plaats met alle leden van het beoordelingsteam, waarin de scoreresultaten op de kwaliteitsonderdelen worden geëvalueerd. De uiteindelijke score per kwaliteitscriterium vindt plaats volgens het consensusmodel, waarbij het

beoordelingsteam met één stem spreekt en dus per kwaliteitscriterium tot één gezamenlijk oordeel/score komt. Pas ná deze consensusbeoordeling worden, door de inkoopadviseur, de prijzen bekend gemaakt aan de leden van het beoordelingsteam en wordt de voorlopige winnaar bekend (gemaakt).

Percelen: P1 042-2023 ROVK Rooien bomen
Beantwoord op: 30 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestek, KLIC

Vraag:
Bestekspost voor het aanvragen en beoordelen van een KLIC meldingen ontbreekt. Kan dit worden toegevoegd?

Antwoord:
De bestekspost voor het aanvragen en beoordelen van KLIC meldingen moet worden verrekend in de eenheidsprijs, omdat het een eis is.

Percelen: P1 042-2023 ROVK Rooien bomen
Beantwoord op: 30 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bestek, Post 7130 t/m 7140

Vraag:
Bij de geschiktheidseisen technische bekwaamheid ontbreekt het certificaat 'Gecertificeerd iepen aannemer'. Gezien het bestek verwijderen van iepen bevat dient dit op een zorgvuldige wijze uitgevoerd te worden. Is het mogelijk om dit certificaat als geschiktheidseis toe te voegen?

Antwoord:
Het certificaat 'Gecertificeerd iepen aannemer' wordt niet als geschiktheidseis toegevoegd. In het bestek, in deel 3, worden in paragraaf 1.17.11 de voorschriften hiervoor beschreven.

Percelen: P1 042-2023 ROVK Rooien bomen
Beantwoord op: 30 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestek/Bijlage 5, Artikel 10.12.02

Vraag:

In artikel 10.12.02 staan eisen van motortypes en brandstof genoemd die afwijken van bijlage 5. kunnen de motortypes en brandstoftypen die minder duurzaam zijn dan hetgeen dat vermeld is in artikel 10.12.02 verwijderd worden en de weging tussen stroom/waterstof en HVO100 diesel worden vergroot? Op deze wijze heeft zero-emissie meer impact op uw aanbestedingsdoel(verduurzamen).

Antwoord:

De motortypes en brandstoffen, in bijlage 5, blijven van toepassing en worden dus niet verwijderd. Artikel 10.12.02 is hierbij niet meer van toepassing.

Percelen: P1 042-2023 ROVK Rooien bomen
Beantwoord op: 30 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Freespulp

Vraag:

In bepaling 01.17.06 van het bestek staat onder lid 08: Vrijkomende stobben en freespulp dient te worden vervoerd en verwerkt conform het plan van aanpak aannemer.

In bestekpost 7150 staat dat freespulp moet worden afgevoerd naar gronddepot Kloosterdonk.

Dit is tegenstrijdig, verwerking zit niet bij de aannemer.

Antwoord:

Dit is inderdaad tegenstrijdig. De juiste wijze van afvoeren van de freespulp, welke vrijkomt bij het stobbenfreen is volgens bestekspost 7150 (en niet conform artikel 01.17.06).

Percelen: P1 042-2023 ROVK Rooien bomen
Beantwoord op: 30 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Plan van aanpak

Vraag:

Is het toegestaan om een voorblad / inhoudsopgave toe te voegen bovenop

het maximaal aantal pagina's?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 7.

Percelen:

P1 042-2023 ROVK Rooien bomen

Beantwoord op:

30 jan. 2024

Label:

Inhoud